
Susanne Ekblad berättar om projektet Gribshunden i Ronneby kommun 66  

intresserade SPF:are besökte oss denna givande dag. Stort TACK till  Susanne Ekblad 
och alla övriga som gästade oss denna dag

Text och bild: Bippen   I samråd med  Studieförbundet Vuxenskolan  

Rosa Huset Projekt Gribshunden 2025-10-09



Föreläsning om projekt Gribshunden

Föreläsning om projekt Gribshunden i Rosa 

Huset 2025-10-09 av projektledare Susanne 

Ekblad. 65 personer möte upp denna dag av 

intresserade medborgare. Projekt Gribshunden 

syftar till att främja turismen och kulturarvet i 

Ronneby kommun. Susanne ska med sina 

medarbetare lägga grunden till ett 

internationellt museum med fokus på skeppet 

Gribshunden, järnåldersbyn i Västra Vång och 

Ronnebys historia. Ronneby kommuns 

ambition är att bygga ett museum i världsklass. 



Nedan följer många intresserade SPF:are







Med sin gedigna erfarenhet och expertis kommer Susanne att 
spela en avgörande roll i att driva detta spännande projekt 
framåt. Susanne började med sitt uppdrag den 1 augusti 2024.
Projektet bedrivs från Kallvattenkuren – en mötesplats med 
utställning och projektkontor. Utställningen skildrar de berättelser 
som kan inrymmas i ett framtida museum.

Följ med på en resa mot framtiden, genom historien!



Grunden för museet är fynden och berättelserna om Kung Hans 1400-talsskepp 

Gribshunden, som förliste 1495 i Ronneby skärgård samt järnålderboplatsen Västra 

Vång, där makt och ceremonier utövades. Med detta som utgångspunkt berättas 

Ronnebys historia ur lokalt, regionalt och internationellt perspektiv.

År 1495 var den danske kungen Hans flaggskepp, Gribshunden på väg till Kalmar. 
Antagligen blev det dåligt väder, så man ankrade här i skydd av Stora Ekön. Av någon 
anledning började det brinna ombord på fartyget som snabbt sjönk och tog många 
ur den 150 man stora besättningen med sig ner i djupet.

Skeppet var cirka 35 meter långt och cirka 12 meter brett. Föremål som bärgats är 
bl. a. fartygets stävfigur, kanonlavetter, ankarspel, del av ringbrynja och 
armborstpilar. Sannolikt är Gribshunden det bäst bevarade vraket från 1400-talet i 
hela världen. Gribshunden är samtida med Christofer Columbus skepp Santa Maria 
och Vasco da Gamas Sao Gabriel.

Följ med på en resa mot framtiden, genom historien!



Skeppet var cirka 35 meter långt och cirka 12 meter brett. Föremål som 

bärgats är bl. a. fartygets stävfigur, kanonlavetter, ankarspel, del av ringbrynja 

och armborstpilar. Sannolikt är Gribshunden det bäst bevarade vraket från 

1400-talet i hela världen. Gribshunden är samtida med Christofer Columbus 

skepp Santa Maria och Vasco da Gamas Sao Gabriel.

Projektet drivs av Ronneby kommun i nära samarbete med Blekinge museum, 

Ronneby musei- och hembygdsförening samt universitetet som bedriver 

relevant forskning.

De spännande fynden från Gribshunden berättar om medeltidens stora 

hantverksskicklighet och duktiga hantverkare. På  Gribshunden kan du testa 

några av dessa spännande hantverk och lära dig allt från att laga medeltida 

mat, göra kläder eller jobba med smide att tillverka medeltida smink.



Avslutningsvis tackar vi Susanne för  denna gemensamma resa i historien och givetvis 
följer vi fortsatta studier om Gripshunden och övriga historiska händelser gällande 
Ronneby kommun. En blomma överlämnas som tack för en trevlig eftermiddag och en 
gemensam kaffestund med fantastiskt goda kakor och KAFFET som Lena och Ingrid 
bryggt. Lotteri fanns för dagen och några glada vinnare fick något med sig hem! Grattis 
till ER. Tack till alla för att Ni kom!
Birgitta informerade om Trubadurafton på Bergslagskrogen den 16 oktober och 
Seniordagen den 23 oktober 2025 på Blekinge Convention Center. 
Dörrarna öppnas kl 10.00. 10.15 Program överlämnas av Ronneby kommun.



Om Ni har möjlighet besök Kallvattenkuren och 

besök utställningen om Ronnebys historia, 

järnåldersplatsen Västra Vång och flaggskeppet 

Gribshunden samt ett projektkontor för Projekt 

Gribshunden, vars mål är att bygga ett museum i 

staden.

ÖPPETTIDER: Oktober - December Lördag – 

Söndag 10.00 – 15.00 HÖSTLOV vecka 44 

Måndag-Söndag 10.00 – 15.00
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